[image: Байкаловский муниципальный район]

СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
Байкаловский муниципальный  район
                                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  01.03.2018г.		                       №   82                                    с. Байкалово

[bookmark: _GoBack]Об освобождении граждан от обязанности предоставления  части документов, необходимых для принятия решения о предоставлении субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг  в муниципальном образовании Байкаловский муниципальный район

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Законом Свердловской области от 29 октября 2007 года № 135-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», Постановлением Правительства РФ от 14 декабря 2005 года № 761 «О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», Уставом муниципального образования Байкаловский муниципальный район, Администрация муниципального образования Байкаловский муниципальный район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Освободить граждан от обязанности предоставления части документов, необходимых для принятия решения о предоставлении субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в муниципальном образовании Байкаловский муниципальный район:
1) документ,  содержащий  сведения  о    лицах,    зарегистрированных                                   совместно с заявителем по месту его постоянного жительства;
2)   документ, подтверждающий доход  гражданина   в   виде   пенсионных                                   выплат;
3)   документ, подтверждающий  доход  в  виде  компенсации  по   оплате
за жилое помещение и коммунальных услуг.
2. Установить, что документы, указанные в пункте 1 настоящего Постановления, в случае не представления их гражданами по собственной инициативе, запрашиваются специалистами Муниципального казенного учреждения «Центр субсидий и компенсаций», в том числе с использованием системы межведомственного электронного  взаимодействия.
	    3. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Районные будни» и разместить на сайте Администрации в сети  Интернет www.mоbmr.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район по социально-экономическим вопросам Бороздину Г.В.

 Глава муниципального образования
 Байкаловский муниципальный район	           		          А.А. Жуков
image1.jpeg